



БАРАЊЕ

ЗА КАТЕГОРИЈА КОРИСНИК _____
ПРИ КОРИСТЕЊЕ НА УСЛУГА- ПАРКИРАЊЕ НА:
ЈАВНО ПАРКИРАЛИШТЕ _____ КАРТИЧКА БР. _____
КАТНА ГАРАЖА _____ КАРТИЧКА БР. _____
ЈАВНА ПОВРШИНА НАМЕНЕТА ЗА ПАРКИРАЊЕ- ЗОНА _____

КЕРКЕСЕ

ПЕР КАТЕГОРИН Е ПЕРДОРУЕСИТ _____
ГЈАТ ПЕРДОРИМИТ Т ШЕРБИМИТ - ПАРКИМ Н: _____
ПАРКИМ ПУБЛИК _____ КАРТЕЛ НР. _____
ГАРАЗН МЕ КАТЕ _____ КАРТЕЛ НР. _____
НАПЕСИРЕ ПУБЛИКЕ Е ДЕСТИНАУАР ПЕР ПАРКИМ - ЗОНЕ _____

ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ НА БАРАТЕЛОТ НА УСЛУГАТА	Т ДННА ПЕРСОНАЛЕ ПЕР КЕРКУЕСИН Е ШЕРБИМИТ
Име и презиме/ Назив на правен субјект	Емр dhe mbiemr / Emr i subjektit juridik
(доколку се работи за категорија „вработен кај правен субјект“ да се пополнат двете)	(неше бешет фал пер категори н „i punsuar tek nj subjekt juridik“, t plotsohen t dyja)
Адреса (од лична карта)/ Седиште на правен субјект	Adresa nga leternjoftimi / Selia e subjektit juridik
Контакт телефон/ е- пошта	Numr kontakti / email
Лице за контакт и потписник (доколку барателот е правен субјект)	Person kontakti dhe nenshkrues (nese kerkuesi eshte subjekt juridik)

ПОДАТОЦИ ЗА ПРВО ВОЗИЛО:	Т ДННА ПЕР ВЕТУРН Е ПАР:
Регистарска ознака:	Targa e regjistrimit:
Марка на возило:	Tipi i veturrs:
Адреса од сообраќајна дозвола:	Adresa nga leja e qarkullimit:

ПОДАТОЦИ ЗА ВТОРО ВОЗИЛО:	Т ДННА ПЕР ВЕТУРН Е ДТ:
Регистарска ознака:	Targa e regjistrimit:
Марка на возило:	Tipi i veturrs:
Адреса од сообраќајна дозвола:	Adresa nga leja e qarkullimit:

СО ПОПОЛНУВАЊЕ НА ОВА БАРАЊЕ ПОТВРДУВАМ ДЕКА:

- се согласувам моите лични податоци да бидат регистрирани, зачувани и обработувани согласно Закон за заштита на лични податоци (Сл. Весник на РСМ член 9 став 1 алинеја 2, број 42/20 и 294/21), заради извршување на договорот се до наплата на долгот. Личните податоци можат да бидат откриени на надлежни институции, правни застапници на ЈП Градски паркинг- Скопје заради наплата на долг. Имате право на пристап и исправка на личните податоци. Доколку договорот се обнови или продолжи, согласен сум моите лични податоци да се обработуваат.
- податоците кои што ги наведов се точни;
- задолжително писмено ќе го информирам Претпријатието за секоја промена на податоците;
- се согласувам Претпријатието да ме контактира при промовирање на услуги.

МЕ ПЛОТЕСИМИН Е КЕСХТУ КЕРКЕСШ КОНФИРМОЈ СЕ:

- Пайтоhem qe t dhnat e mia personale t regjistohen, ruhen dhe prpunohen n prputhje me Ligin pr mbrojtjen e t dhname personale (Gazeta Zyrtare e RMV Neni 9 paragrafi 1 pika 2, nr. 42/20 dhe 294/21), pr qllimin e ekzekutimit t kontratrs deri n shlyerjen e borxhit. T dhnat personale mund t zbuluara pr institucionet kompetente, pr prfaqrsuesit ligjor t JP Parkimi Urban- Shkup pr qllim t shlyerjes s borxhit. Keni t drejt t keni qasje dhe t korrigjoni t dhnat personale. N rast se kontrata rinovohet ose vazhdohet, jam i/e pajtuar qe t dhnat personale t prpunohen.
- T dhnat qe kam dhnr jan t sakta;
- Do t i informoj n mnyr t shkruar Ndmarrjen pr cdo ndryshim t t dhname;
- Pajtohem qe Ndmarrja t m kontaktoj pr promovimin e shrbimeve t saj.

ДОКУМЕНТИ ДОСТАВЕНИ ВО ПРИЛОГ ☐ Лична карта (на увид) ☐ Сообраќајна дозвола (фотокопија) ☐ Возачка дозвола (на увид) ☐ Договор за закуп, заверен на Нотар ☐ Потврда за привремен престој од МВР (за лица со живеалиште надвор од Скопје) ☐ Полномошно издадено од правен субјект за управување возило 24 часа ☐ Потврда за редовен работен однос ☐ Образец M1 и M2 (на увид) ☐ Решение за Тековна состојба на правниот субјект каде е вработено лицето, заради утврдување на седиштето (на увид) ☐ Полномошно за управување на возило заверено на Нотар ☐ Полномошно за управување на возило издадено од лизинг компанија ☐ Сметка за електрична енергија, вода, парно греење и сл. (фотокопија)	ДОКУМЕНТИ Т ДОРЗУАРА Н БАШКЕНГИТЈЕ ☐ Leternjoftim (dhe shikim n original) ☐ Leja e qarkullimit (fotokopje) ☐ Leja e drejtimit t automjetit (dhe shikim n original) ☐ Kontrat qiraje, e notarizuar ☐ Certifikat pr qndrim t prkohshrm nga MPB (pr personat me banim jasht Shkupit) ☐ Fuqplot t lshuar nga subjektit juridik pr menaxhimin e automjetit 24 orr ☐ Certifikat pr marrrdhnie pune t rregullt ☐ Formular t M1 dhe M2 (dhe shikim n original) ☐ Vendim pr gjendjen aktuale t subjektit juridik ku esht i punsuar personi, pr prcaktimin e selis (dhe shikim n original) ☐ Fuqplot pr menaxhimin e automjetit, e notarizuar ☐ Fuqplot pr menaxhimin e automjetit, e lshuar nga kompania e leasingut ☐ Fatur pr energji elektrike, uj, ngrohje qendrore etj. (fotokopje)
---	--

ИЗЈАВА Изјавувам дека сум во постапка на менување адреса од лична карта и сообраќајна дозвола и дека: - во рок од ☐30 ☐60 ☐90 дена ќе ја променам личната карта и - во рок од ☐30 ☐60 ☐90 дена ќе ја променам сообраќајната дозвола на овој начин ќе потврдам дека сум лице со место на живеење во непосредна близина на јавната површина наменета за паркирање- зона _____ или јавното паркиралиште _____.	ДЕКЛАРАТ Декларој се јам н процес т ndryshimit t adresrs n leternjoftim dhe lejen e qarkullimit dhe se: - brenda afatit ☐30 ☐60 ☐90 dit do ta ndryshoj leternjoftimin dhe - brenda afatit ☐30 ☐60 ☐90 dit do ta ndryshoj lejen e qarkullimit n k t mnyr do t konfirmoj se jam person me vendbanim n afersi t haprsirs publike t destinuar pr parkim - zon _____ ose parkim publik _____.
--	---

ДОГОВОР

ПРАВА И ОБВРСКИ НА КОРИСНИКОТ И ДАВАТЕЛОТ НА УСЛУГА- ПАРКИРАЊЕ

1. Месечна/годишна претплата за користење услуга паркирање на јавно паркиралиште, катна гаража или јавна површина наменета за паркирање за категорија корисник _____ согласно Ценовникот на давателот на услугата изнесува _____ денари.
2. **Корисникот на услуга** паркирање на јавно паркиралиште и катна гаража се обврзува еднократно да уплати износ од 180,00 денари со вкалкуиран ДДВ од 18% за издавање на безконтактна чип картичка.
3. Доколку корисникот на услуга- паркирање на јавно паркиралиште и катна гаража ја загуби картичката, се обврзува писмено да пријави кај давателот на услуга. За повторно издавање на загубена картичка, замена на оштетена или картичка чиј рок е изминат, корисникот на услуга се обврзува да уплати износ од 180,00 денари со вкалкуиран ДДВ од 18%.
4. Корисникот на услуга се обврзува безконтактната чип картичка да ја користи единствено за возилото за кое е издадена. Злоупотреба на картичката претставува основ за раскинување на овој Договор.
5. Корисникот на услуга е должен да ја почитува хоризонталната и вертикална сигнализација. Доколку корисникот не ја почитува оваа обврска, давателот на услуга има право неговото возило да го отстрани од јавното паркиралиште односно, јавната површина наменета за паркирање со помош на специјално возило Пајак или да постави блокатор на тркало- лисици и претставува основ за раскинување на овој Договор.
6. Корисникот е должен сите измени кои ќе настанат по склучување на овој Договор да ги пријави до давателот на услуга, да се информира и да ги следи сите измени објавени на веб страната на претпријатието www.gradskiparking.com.mk. Со потпишување на овој Договор, корисникот е согласен и однапред ги прифаќа сите измени на Ценовникот на услуги.
7. Корисникот на услуги со категорија **ВРАБОТЕН КАЈ ПРАВЕН СУБЈЕК**, има обврска да паркира секој работен ден не повеќе од 9 (девет) работни часа. Злоупотребата на периодот за паркирање претставува основ за раскинување на овој Договор.
8. **Давателот на услуга** се обврзува корисникот на услугата да го внесе во систем или да му издаде безконтактна чип картичка.
9. Давателот на услуга се обврзува да ја одржува хигиената односно, навремено да ги превзема сите потребни мерки за непречено користење на јавното паркиралиште, катна гаража или јавна површина наменета за паркирање.
10. Давателот на услуга нема обврска да го чува или обезбедува паркираното возило и не одговара за евентуално настанатите штети или кражба на возилото.
11. Давателот на услуга не гарантира слободно паркинг место за корисникот на услуга (слободно паркинг место во текот на 24 часа е обезбедено со услугата „паркирање на резервирано паркинг место“).
12. Давателот на услуга го задржува правото да врши ажурирање на податоците, да врши промена на условите при користење на услугата како и да изврши промена на цената на услугата- паркирање.
13. Обврските кои произлегуваат од овој Договор се подмируваат од 25ти до 30ти во месецот за користење услуга наредниот месец, освен ако не е поинаку договорено. Уплатата задолжително треба да ги содржи следните податоци: име и презиме на носителот на услуга, број на картичка или шифра на корисник, регистарска ознака на возилото за кое е издадена услугата и период за кој се врши уплатата. За непочитување на рокот на уплата, давателот на услуга има право да ја исклучи чип картичката на јавните паркиралишта и катни гаражи односно, да ја укине дозволата за зонско паркирање кај јавните површини наменети за паркирање се додека корисникот не изврши уплата за услугата.
14. Неисполнување на обврските од овој Договор се основ за раскинување на Договорот и поведување постапка пред надлежен Суд.
15. Договорните страни се обврзуваат доследно да се придржуваат кон член 26 и останатите одредби од Законот за заштита на лични податоци (Сл. Весник на РСМ број 42/20 и 294/21).
16. Овој Договор се склучува за период од _____.20__ година до _____.20__ година.
17. Овој Договор се пополнува во два еднообразни примероци.
- СО ПОТПИШУВАЊЕ НА ОВОЈ ДОГОВОР ЗАПОЗНАЕН СУМ СО СИТЕ ПРАВА И ОБВРСКИ, СОГЛАСЕН СУМ И ГИ ПРИФАЌАМ СИТЕ УСЛОВИ КАКО КОРИСНИК НА УСЛУГА, ПРЕДВИДЕНИ ВО АКТИТЕ НА ЈП ГРАДСКИ ПАРКИНГ- СКОПЈЕ.**

ПОДНОСИТЕЛ НА БАРАЊЕТО/ PARAQITËSI I KËRKESËS

(Име и презиме, потпис/ emër, mbiemër, nënshkrim)

**БАРАЊЕТО ГО ПРИМИЛ
KËRKESËN E PRANOI:**
Референт/ Referent

**БАРАЊЕТО ГО ПРОВЕРИЛ
KËRKESËN E KONTROLLOI:**
Раководител на Одделение
Јавни Паркиралишта
Kryesues i Njësisë së Parkimeve Publike
Небојша Јовчевски

**БАРАЊЕТО ГО ОДОБРИЛ
KËRKESËN E MIRATOI:**
Раководител на Одделение за односи
со корисници
Drejtoresha e Departamentit për
Marrëdhënie me Përdoruesit,
Валентина Богданоска Јованоска

**ПОТПИШАНО ПО ОВЛАСТУВАЊЕ
NËNSHKRUAR MË NË EMËR TË
AUTORIZUAR:**
Сектор Јавни Паркиралишта
Раководител
Сектори i Parkimeve Publike Drejtor,

**БАРАЊЕТО ГО
ОБРАБОТИЛ
KËRKESËN E PËRPUNOI:**
Референт кој извршил
внесување на податоците во
систем
Referenti që ka kryer futjen e
të dhënave në system

KONTRATË

TË DREJTAT DHE DETYRIMET E PËRDORUESIT DHE OFRUESIT TË SHËRBIMIT TË PARKIMIT

1. Муајоре/вјеторе për пërdorimin e shërbimit të parkimit në parkim publik, garazh katëror apo hapësirë publike të destinuar për parkim për kategorinë e përdoruesit _____ sipas çmimorit të ofruesit të shërbimit është _____ денарë.
2. Përdoruesi i shërbimit në parkim publik dhe garazh katëror është i detyruar të paguajë njëherë shumën prej 180,00 денарë me TVSH të përfshirë 18% për lëshimin e parë të kartës elektronike pa kontakt.
3. Në rast se përdoruesi i shërbimit për parkim në parkim publik dhe garazh katëror humbet kartën, ai është i detyruar ta raportojë me shkrim tek ofruesi i shërbimit. Për lëshimin e përsëritur të kartës së humbur, zëvendësimin e kartës së dëmtuar ose kartës së skaduar, përdoruesi i shërbimit është i detyruar të paguajë shumën prej 180,00 денарë me TVSH të përfshirë 18%.
4. Përdoruesi i shërbimit është i detyruar të përdorë kartën elektronike pa kontakt vetëm për automjetin për të cilin është lëshuar. Abuzimi me kartën përbën bazë për ndërprerjen e kësaj kërkesë-kontrate.
5. Përdoruesi i shërbimit është i detyruar të respektojë sinjalizimin horizontal dhe vertical (nëse nuk e respekton këtë detyrim, ofruesi i shërbimit ka të drejtë të largojë automjetin nga parkimi publik ose hapësira publike e destinuar për parkim me automjet special “Merimangë” ose të vendosë bllokator në rrotë, dhe kjo përbën bazë për ndërprerjen e kësaj kërkesë-kontrate).
6. Përdoruesi është i detyruar të raportojë të gjitha ndryshimet që do të ndodhin pas nënshkrimit të kësaj kërkesë-kontrate tek ofruesi i shërbimit, të informohet dhe të ndjekë të gjitha ndryshimet nga faqja zyrtare e shoqërisë (www.gradskiparking.com.mk). Me nënshkrimin e kësaj kërkesë-kontrate, përdoruesi është i pajtuar dhe pranon paraprakisht të gjitha ndryshimet dhe plotësimet e çmimorit të shërbimeve.
7. Përdoruesit e shërbimit në parkim publik me kategorinë punëtor në subjekt juridik, kanë detyrimin të parkojnë çdo ditë pune jo më shumë se 9 (nëntë) orë pune. Abuzimi me kohën e parkimit përbën bazë për ndërprerjen e kësaj kërkesë-kontrate.
8. Ofruesi i shërbimit është i detyruar të regjistrojë përdoruesin në sistem ose t'i lëshojë kartën elektronike pa kontakt.
9. Ofruesi i shërbimit është i detyruar të ruajë higijenën dhe të marrë të gjitha masat e nevojshme për përdorim të pandërprerë të parkimit publik, garazh katëror ose hapësirë publike të destinuar për parkim.
10. Ofruesi i shërbimit nuk ka detyrimin të ruajë ose sigurojë automjetin e parkuar dhe nuk përgjigjet për dëmtime ose vjedhje të mundshme të automjetit.
11. Ofruesi i shërbimit nuk garanton vend parkimi të lirë për përdoruesin e shërbimit (vend parkimi i lirë gjatë 24 orëve sigurohet me shërbimin “parkim në vend të rezervuar”).
12. Ofruesi i shërbimit ka të drejtë të azhurnojë të dhënat, të ndryshojë kushtet e përdorimit të shërbimit, dhe të ndryshojë çmimin e shërbimit të parkimit në parkim publik, garazh katëror ose hapësirë publike të destinuar për parkim.
13. Detyrimet që rrjedhin nga kjo kërkesë-kontratë paguhen nga data 25 deri më 30 të muajit për përdorim të shërbimit në muajin e ardhshëm, përveç nëse është rënë dakord ndryshe. Pagesa duhet të përfshijë të dhënat e mëposhtme: emri dhe mbiemri i mbajtësit të shërbimit, numri i kartës ose kodi i përdoruesit, targa e automjetit për të cilin është lëshuar shërbimi dhe perioda për të cilën bëhet pagesa. Për mosrespektim të afatit të pagesës, ofruesi i shërbimit ka të drejtë të bllokojë kartën elektronike në parkimet publike dhe garazhet katërorë, ose të pezullojë lejen për parkim zonal derisa përdoruesi të kryejë pagesën për shërbimin.
14. Mospërmbushja e detyrimeve nga kjo kërkesë-kontratë përbën bazë për ndërprerjen e saj dhe për nisjen e procedurës para gjykatës kompetente.
15. Palët kontraktuese janë të detyruara të respektojnë me përpikëri nenin 26 dhe dispozitat e tjera të ligjit për mbrojtjen e të dhënave personale.
16. Kjo kontratë nënshkruhet për periudhën nga _____.20__ deri më _____.20__.
17. Kjo kërkesë-kontratë plotësohet në dy kopje identike.
- DUKE NËNSHKRUAR KËTË MARRËVESHJE, JAM I NJOHUR ME TË GJITHA TË DREJTAT DHE DETYRIMET, DAKORDOJ DHE PRANOJ TË GJITHA KUSHTE SI PËRDORUES I SHËRBIMIT, TË PARASHIKUARA NË AKTET E PE PARKIMIT QYTETOR - SHKUP.**

Скопје/Shkup, _____.20__ година/viti